
Posudek školitele na diplomovou práci  

Biodegradace nových typů lehčených polyuretanů v různých environmentálně 
relevantních mikrokosmech 

Autor: Bc. Pavel Hušek 

Školitel: RNDr. Petra Innemanová, Ph.D.  

Předložená diplomová práce navazovala na bakalářskou práci autora a byla součástí 
řešení výzkumného projektu zaměřeného na vývoj nového typu biodegradabilního 
materiálu pro výrobu pachových ohradníků.  Spolupráce na projektu probíhala 
prostřednictvím Ústavu makromolekulární chemie AV ČR.  

Cílem práce bylo porovnání osudu biodegradabilního polyuretanu po skončení 
životního cyklu výrobku (pachového ohradníku) v přírodním prostředí, které je pro 
použití pachových ohradníků relevantní, tj. polní a lesní půda. Kromě dlouhodobého 
respiračního testu byl sledován rozdíl v mikrobiálním osídlení povrchu testovaného 
materiálu, a to pomocí obsahu fosfolipidů mastných kyselin (PLFA) charakteristických 
pro vybrané skupiny mikroorganismů. V prvním testu byly analýzy PLFA zatíženy 
chybou spojenou s kontaminací polyuretanových fragmentů půdou, proto byl pokus 
zopakován s použitím litterbagů, které tento problém pomohly odstranit. V laboratoři  
Pavel Hušek pracoval samostatně  a celkem pečlivě, své experimenty vždy řádně 
dokončil a zdokumentoval.  

Dva dlouhodobé respirační pokusy společně se zvládnutím analýzy PLFA u značného 
množství vzorků představuje dobrý základ pro úspěšné obhájení diplomové práce. 
Problém bohužel nastal při jejím sepisování. Ani přes opakované urgence jsem 
neměla možnost nahlédnout do rozpracované práce a její jedinou verzi jsem dostala 
k dispozici až dva dny před termínem odevzdání, kdy už nezbýval téměř žádný čas na 
zásadní úpravy a připomínky. Přestože ohledně počtu stran a ostatních formálních 
náležitosti práce splňuje minimální požadavky kladené na DP, po obsahové stránce 
neodpovídá úsilí vynaloženému na samotný experiment a zaslouží si být doplněna. 
Celkovou známku nechávám na hlasování po obhajobě, ale osobně se domnívám, že 
ke zdárnému obhájení povede až zapracování připomínek oponenta a školitelky. 

 

V Praze dne 24. 8. 2020 


